



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Dispensa** nº **0001/2024**, Processo Administrativo nº **0001/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO A DIVERSOS SETORES E DEPENDÊNCIAS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO NORDESTE CISCEN

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
GUANHAES MATERIAIS DE LIMPEZA - 20.790.220/0001-73 maxxcleanh@hotmail.com - (33) 99148-1076	7.345,78	6.725,50	620,28 Proveito (8,44%)
Limpel Atacado LTDA - 46.246.491/0001-56 limpelatacado@hotmail.com - (33) 99811-6175	751,70	595,94	155,76 Proveito (20,72%)
Totais	8.097,48	7.321,44	776,04 Proveito (9,58%)

Detalhes

Sheyla Cristiane Gonçalves Maia na condição de **Agente de Contratação** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Limpel Atacado LTDA - CPF/CNPJ: 46.246.491/0001-56				
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
FLANELA TECIDO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANELA TECIDO, MATERIAL:ALGODÃO, COR FUNDO:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE FLANELADA, LISA E SEM ESTAMPA	10,00	UN	2,00	20,00
Marca: CYVAL	Fabricante: CYVAL	Modelo:		
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
Bucha multiuso embalagem com 4 unidades				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, FORMATO:RETANGULAR	10,00	UN	3,20	32,00



Marca: ALKLIN		Fabricante: ALKLIN		Modelo:	
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
GALÃO DE 5 LITROS DE SABONETE LIQUIDO (ERVA DOCE/LAVANDA/CAMOMIL A/BIOKRIS)					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ:5,5 A 6,0, APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRONTO USO	5,00	UN	26,00	130,00	
Marca: NOBRE HAND		Fabricante: NOBRE HAND		Modelo:	
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
CANECO DE METAL, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:2 L, MATERIAL CABO:MADEIRA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CANECO DE METAL, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:2 L, MATERIAL CABO:MADEIRA	1,00	UN	34,00	34,00	
Marca: NOBRE HAND		Fabricante: NOBRE HAND		Modelo:	
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
ÁGUA SANITÁRIA (GALÃO 5 LITROS)					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:COMUM	15,00	UN	13,00	195,00	
Marca: MARINA		Fabricante: MARINA		Modelo:	
Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO DIRECIONADOR E PRESSÃO	1,00	UN	34,31	34,31	
Marca: TERMOLAR		Fabricante: TERMOLAR		Modelo:	
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
PANO LIMPEZA, MATERIAL:MICROFIBRA., COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO GRAU ABSORÇÃO, APLICAÇÃO:USO GERAL, TIPO:TOALHA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
PANO LIMPEZA, MATERIAL:MICROFIBRA., COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO GRAU ABSORÇÃO, APLICAÇÃO:USO GERAL, TIPO:TOALHA	5,00	UN	9,77	48,85	
Marca: CAIPIRA		Fabricante: CAIPIRA		Modelo:	
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
ESPONJA DE AÇO LAVA LOUÇA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



ESPONJA LIMPEZA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, MATERIAL:LÃ AÇO	5,00	PCT	2,50	12,50
Marca: ASSOLAN	Fabricante: ASSOLAN	Modelo:		
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
ALCOOL 70% GEL 500G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO:HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL:GEL, APLICAÇÃO:PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO:65% INPM	12,00	UN	7,44	89,28
Marca: GELÁLCOOL	Fabricante: GELÁLCOOL	Modelo:		

Fornecedor: GUANHAES MATERIAIS DE LIMPEZA - CPF/CNPJ: 20.790.220/0001-73				
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
Papel toalha pacote com 2 rolos (branco)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA:DUPLA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO GRAU DE ABSORÇÃO, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL	20,00	UN	5,50	110,00
Marca: yuri	Fabricante:	Modelo:		
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
SACO DE LIXO 30 LT REFORÇADO(EMBALAGEM COM 100UNIDADES)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO LIXO, MATERIAL:POLIETILENO ALTA DENSIDADE, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, CAPACIDADE:30 L	10,00	UN	24,80	248,00
Marca: ben	Fabricante:	Modelo:		
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMBALAGEM C/100 UNIDADES)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:POLIETILENO	4,00	UN	54,90	219,60
Marca: ben	Fabricante:	Modelo:		
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
COPO DESCARTÁVEL 200ML (CAIXA COM 2500 COPOS)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:200 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE	10,00	CAIXA	127,90	1.279,00
Marca: totaoplast	Fabricante:	Modelo:		



Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30		
AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COLORAÇÃO:BRANCA PACOTE 5KG				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COLORAÇÃO:BRANCA	20,00	UN	18,00	360,00
Marca: cristal	Fabricante:	Modelo:		
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30		
CAFÉ EM PÓ, PACOTE 500G EMBALADO A VÁCUO.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO	65,00	UN	16,00	1.040,00
Marca: gema de minas	Fabricante:	Modelo:		
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30		
FILTRO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ TAM103.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL:PAPEL, TAMANHO:103, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:DUPLA COSTURA, CELULOSE, ISENTO DE IMPUREZA	40,00	UN	4,70	188,00
Marca: vela	Fabricante:	Modelo:		
Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30		
DESINFETANTE GALÃO DE 5 LITROS Aroma: florais, erva doce, jasmim e lavanda)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMA	12,00	UN	14,50	174,00
Marca: campar	Fabricante:	Modelo:		
Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30		
SABÃO EM PÓ CAIXA 800G				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL	10,00	UN	12,90	129,00
Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30		
ESFREGÃO LAVA ÔNIBUS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PET (RECICLADO), MATERIAL CEPA:PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA:22 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ROSQUEÁVEL, 1,30 M	1,00	UN	88,00	88,00
Marca: aladim	Fabricante:	Modelo:		
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30		
TOALHA DE PAPEL COM 1000 UNIDADE BRANCO				



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHA DE PAPEL, LARGURA:24 A 25 CM, COMPRIMENTO:21,50 CM, MATERIAL:PAPEL, APLICAÇÃO:HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA, COR:BRANCA, TIPO FOLHA:2 DOBRAS	40,00	UN	15,00	600,00
Marca: ben	Fabricante:	Modelo:		
Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE POTE DE 500G Validade minima de 3 meses				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL	5,00	UN	21,40	107,00
Marca: quali	Fabricante:	Modelo:		
Lote 22	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
ALCOOL LIQUIDO 70%				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO:70%, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÍQUIDO, TIPO:ETÍLICO	15,00	LITRO	7,70	115,50
Marca: campar	Fabricante:	Modelo:		
Lote 23	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO 500ML				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:AQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO USO:LIMPEZA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, COR:INCOLOR	24,00	UN	5,10	122,40
Marca: uau	Fabricante:	Modelo:		
Lote 24	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
AROMATIZADOR DE AMBIÊNTE AEROSSOL 360ML (FLORES DE JASMIM, FLORAIS, TALCO E CITRICUS)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESODORIZADOR, ESSÊNCIA:FLORAL/JASMIM, APRESENTAÇÃO:AEROSOL, APLICAÇÃO:AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO:SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO /	12,00	UN	13,99	167,88
Marca: campo	Fabricante:	Modelo:		
Lote 25	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			
ISQUEIRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ISQUEIRO PORTATIL, TAMANHO PADRÃO:GRANDE, COMPRIMENTO:8 CM, COR:VARIADA	2,00	UN	5,60	11,20
Marca: bic	Fabricante:	Modelo:		
Lote 26	Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30			



LUVA LATEX DE PROTEÇÃO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:LATÉX, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TAMANHO:ÚNICO, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, TIPO USO:REUTILIZÁVEL	30,00	UN	5,50	165,00

Marca: mucambo

Fabricante:

Modelo:

Lote 27

Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30

CAIXA DE BISCOITO CREAM CRACKER/AGUA E SAL C/10 EMBALAGENS INDIVIDUAIS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER	8,00	CAIXA	18,60	148,80

Marca: lema

Fabricante:

Modelo:

Lote 28

Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30

CAIXA DE BISCOITO MARIA C/30 EMBALAGENS INDIVIDUAIS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:1 ANO	4,00	CAIXA	100,00	400,00

Marca: ype

Fabricante:

Modelo:

Lote 29

Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30

PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:300 M, LARGURA:10 CM, QUANTIDADE FOLHAS:SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	12,00	FARDO	46,80	561,60

Marca: ben

Fabricante:

Modelo:

Lote 30

Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30

DETERGENTE 500ML

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO:LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANEIAS E, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO	24,00	UN	2,73	65,52

Marca: uau

Fabricante:

Modelo:

Lote 31

Data/Hora da Adjudicação - 04/04/2024 16:22:30

PAPEL HIGIÊNICO ROLO 30M BRANCO (FARDO COM 16 PACOTES)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO NORDESTE – CISCEN
Rua Primavera, 428 – Colina Verde – (33) 3421-5151
CEP: 39740-000 – Guanhães – MINAS GERAIS
CNPJ: 00.773.222/0001-47

PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, LARGURA:10 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHA SIMPLES, GOFRADO	5,00	FARDO	85,00	425,00
Marca: pop	Fabricante:	Modelo:		

Guanhães, 04 de Abril de 2024.

Agente de Contratação: Sheyla Cristiane Gonçalves Maia